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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ    

Tavasz van, a változások ideje. Ilyenkor változik sok minden; a természet, az időjárás… 
Az újságunkban is változás történt. Mint az feltűnhetett az olvasóknak, kimaradt az 
áprilisi lapszám. Ennek fő oka az a sajnálatos tény, hogy az eddigi szerkesztőnk várat-
lanul más munkakörben helyezkedett el, valamint, hogy a tördelőnk is pont a lapszám 
nyomdába küldése idején volt akadályoztatva munkájában. Így most ez a májusi lap-
szám az első, amelyet az új szerkesztőnkkel készítettünk. A régi szerkesztőtől való 
elköszönés, valamit az új szerkesztő bemutatkozása a szemközti oldalon.
   Egy nagyon fontos dologban – amit pedig nagyon sokan és nagyon vártunk – 
azonban nem történt változás! Nem lett vége a szomszédságunkban dúló háborúnak, 
továbbra is itt nyomaszt bennünket, s telepszik rá mindennapjainkra!

	 Így van ez a közeli napok jeles perbáli eseményével is, a Perbál és Burgwald közötti partnerkapcsolat 25 éves jubile-
umának megünneplésével. Pontosabban ez már a 25+1 éves évforduló, hiszen a tavaly esedékes 25 éves ünnepséget pont 
az akkoriban kitört háborúra való tekintettel halasztottuk el, közös döntéssel a német partnereinkkel. Akkor bíztunk 
benne, hogy az idei tavaszra már béke lesz, de erre sajnos rövid időn belül nincs reális esély, ezért tartjuk meg most 
május 17-20. között a találkozót Perbálon. Az esemény két nagyobb rendezvényére – május 19-én este és 20-án este a 
Közösségi házba várunk szeretettel mindenkit! Ezen rendezvényekről szintén olvashatnak részletesebben lapunk hasáb-
jain, valamint plakátokon, internetes felületeken is hírt adunk róluk. Jöjjenek el, elevenítsük fel együtt az elmúlt több, 
mint negyed század rengeteg eseményét, élményét; a határjárásokat, a focitornákat, zenei, kulturális rendezvényeket, a 
diákcseréket! Kevés olyan perbáli család lehet, amelyben nincs olyan családtag, gyermek, unoka, aki ne lett volna résese 
valamilyen partnerkapcsolati rendezvénynek!

Az április 24-én megtartott képviselő-testületi ülés összefoglalója
• A képviselő-testületünk döntött arról, hogy a Kis-Forrás Német Nemzetiségi Általános Iskola részére a partner kapc-
solatok támogatása érdekében- 550.000. -Ft összegű támogatást nyújt a testvértelepülésről érkező cserediákok itt tartóz-
kodása alatt szervezett programok finanszírozására. (Busz bérlés, parlament látogatása, bowlingozás, hajózás a Dunán, 
Halászbástya látogatása, Budakeszi vadaspark, ajándékok és élelmezés.)

•	 Perbál Község Önkormányzata a településen működő helyi civil szervezetek, önszerveződő közösségek támogatására 
kiírt pályázatának keretében úgy határozott, hogy a Napraforgó Nyugdíjas Klubot 700 ezer, a Perbál Sport Clubot pedig 
1.350 ezer forint támogatásban részesíti. (Amíg a Perbál SC az utánpótlás sport finanszírozására és az öltözői épület karban 
tartására, addig a nyugdíjas klub kulturális és egészségmegőrző programok, kirándulások szervezésére kapja az összeget.)
•	 A Képviselő-testület a Perbál SC helyzetéről és működéséről szóló beszámolót elfogadta.
•	 Arról is határoztunk, hogy a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Pátyi Gondviselés Háza által szervezett napkö-
zis tábor keretében a Perbál településen bejelentett lakcímmel rendelkező gyermekek nyári üdültetésének támogatására 
150.000 Ft támogatást biztosítunk.
•	 A Zsámbék Város Önkéntes Tűzoltó Egyesület kérésére testületünk úgy döntött, hogy 500 ezer forint támogatást nyújt 
új technikai eszközök beszerzésére.
•	 A képviselő-testület januári és a márciusi ülésén döntött a 102 sz főút és a 1103 j utak összekötése céljából a Sport utca 
- Patak utca (régen: Hunyadi utca) – József Attila utca nyomvonalon történő gyűjtőút kijelöléséről. A megvalósuláshoz 
szükséges tervezési szerződést jóváhagyta a testölet a településtervezővel.
•	 Tök Önkormányzatának kérése alapján a képviselő-testületünk arról is határozott, hogy Perbál Község Önkormány-
zata ingyenesen átadja a Tök központjában elhelyezkedő, köznyelvben „Kútvölgye”-ként ismert – a papíron három 
önkormányzat tulajdonát képező ingatlan Perbálra eső tulajdonjogát Tök község számára. Ez a tulajdonjogi bejegyzés 
valamikor tévesen került a nevünkre.

Futó pályázatok, projektek

A tavalyi év második felében nyílt lehetőségünk 
egyedi kérelemmel fordulni a Miniszterelnökséghez 
játszótérfejlesztés ügyében. A pozitív döntést köve-
tően - amelynek eredményeképp 12 millió forintot 

Tizenöt év
Tizenöt év nagy idő. Ennyi idő alatt egy kisgyermekből felnőtt lesz, egy dió-
facsemete is bőven termőre fordul…
	 Jó tizenöt évvel ezelőtt kezdtük el a Perbáli Hírmondót szisztematikusan, 
tervszerűen csinálni. Addig is létezett ugyan, de elléggé hektikusan, nem ig-
azán „kitaláltan” működött. Ez az új folyamat annak volt köszönhető, hogy 
akkor kezdte el Kúti Anna szerkeszteni a lapot. A lap folyamatosan fejlődött; 
eleinte két-három havonta 8-12 fekete-fehér oldalon jelent meg, aztán 
már rendszeresen, kéthavonta, 12 oldallal. Később először a borítóoldalak, 
majd aztán az összes oldal színessé vált. A további évek folyamán alakult 
ki a mostani „rend”, mely szerint havonta 16 színes oldalon, kiszámítható 
ütemben, kialakult rovatokkal kerülhet minden perbáli postaládába, a köz-
intézmények, üzletek pultjaira a Hírmondó. Ez a folyamatos ívű fejlődés 
– melyről bárki meggyőződhet, ha a perbal.hu oldalon megtekinti a régi 
lapszámokat – Anna munkájának eredménye. Mindemellett, mivel még a 
havi megjelenés,- a nyomdai, terjesztési átfutási idők miatt – sem tudott 
kellő aktualitást, naprakészséget biztosítani a híreknek, Anna kezelte az 

internetes felületeket is, szervezte és tartotta a kapcsolatot a hirdetőkkel. 
Ez a „média-portfólió” jól működött, s hihettük, hogy még sokáig így is fog 
működni, de aztán váratlanul ért minket Anna döntése, mely szerint más 
helyen, teljesen más munkakörben folytatja a munkáját…
	 Egy ilyen nagyságú település, ilyen adottságú költségvetéssel, mint ami-
lyen Perbálnak van, nem tud reális alternatívát kínálni a versenypiaci le-
hetőségekkel szemben. A mai gazdasági viszonyok, az infláció miatt viszont 
érthetően mindenki keresi a jobb anyagi lehetőségeket, a családjának a 
biztosabb feltételeket. Meg kellett értenünk, el kellett fogadnunk döntését.
	 „Anna örök” – mondhatjuk a költővel, s ha már nem is Ő készíti a Perbáli 
Hírmondót, de mégis örök nyomot hagyott tevékenységével!
Kívánjuk, hogy úgy az új munkahelyén, mint az életben is találja meg a 
reményei szerinti legjobbakat.
Kedves Anna, köszönjük az elmúlt másfél évtized közös munkáját, sok sikert 
és boldogságot!

Az Önkormányzat, a perbáliak nevében: Varga László

Néhány szót magamról 
Nem perbáli révén engedjenek meg 
pár szót magamról. Pátyon élek szü-
letésem óta. Majd 20 éve része az 
életemnek az újságírás, jelenleg egy
a Zsámbéki-medencével foglalkozó
regionális híroldalt (www.hirkapszu-
la.hu) üzemeltetek és szerkesztek, 

így az utóbbi időszakban egyre többet foglalkoztam a 
környék településeinek életével, híreivel. 
	 Már korábban is megcsodáltam a PePiTát, de amikor 
a Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskola építé-
sével kapcsolatos riport miatt Perbálra érkeztem elbű-

völt a község központjának rendezettsége és a barátságos 
légkör. Hazafelé azon gondolkodtam, hogy szívesen 
lennék én is perbáli iskolás…
Az élet pedig úgy hozta, hogy ugyan perbáli iskolás 
már nem lehetek, de a Perbáli Hírmondó szerkesztői 
feladata megtalált, amit köszönettel elvállaltam.
Az országos lapoknál szerzett tapasztalatomat igyekszem
a Perbáli Hírmondó javára, illetve hasznára fordítani. 
Keressenek bátran, a javaslatokat, ötleteket, valamint 
észrevételeket örömmel meghallgatom. A türelmüket 
megköszönve, Székely Dániel felelős szerkesztő.

nyertünk játszóeszközök fejlesztésére.

Ebből a PePiTa alatti területen létesült 
komplett játszóvár, különböző hinták, 
csúszdák, drótköteles átcsúszó, tram-
bulin, foglalkoztató táblák, valamint 
padok, szemétgyűjtők. Ezen pályázat
keretében lecserélésre kerültek az 
iskolai sportudvar kosárlabdapalánk-
jai is. A tereprendezést, az ütéscsil-
lapító homokágyat, a bekerítést az 
önkormányzat saját forrásból, saját 
munkatársaival végezte.

Köszönet Magyarország Kormányának, a Beth-
len Gábor Zrt-nek, a községi Közalapítványnak, 
Menczer Tamás országgyűlési képviselőnknek 
és a közterületfenntartó csapatunknak!
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A sváb lakosság 77 évvel ezelőtti kitelepítésre em-
lékezett Perbál április 23-án, vasárnap.
Az ünnepség kezdetén a Kis-forrás Német Nemzetiségi 
Általános Iskola Sáfárné Földi Mária vezette Vergissmein-
nicht (Nefelejcs) kórusának előadásában elhangzott a ma-
gyarországi németek himnusza.

- Magyarország és a németség története közel 1000 éve 
egybefonódik - emlékeztetett Bors Andrea, a Kis-forrás 
Német Nemzetiségi Általános Iskola intézményvezetője, 
aki a megbetegedett Bakai Anikónak, a Német Nemzetiségi 
önkormányzat elnökének beszédét olvasta fel. Hozzátette: 
szorgalmas, nagy teherbírású emberek élték itt mindennap-
jaikat, ülték ünnepeiket. „Tették ezt mindaddig, amíg a 
mindenki számára ismert történelmi események a magyar-
országi németség kiűzetéséhez vezettek. El kellett hagyni-
uk házat, jószágot, hazát, mindent.” Bakai Anikó megem-
lékezésében felidézte az elkeseredett mondást: „Bölcsőben 
ringattak – batyúval kidobtak!” – ami nem lehetett túlzásnak 
nevezni, hiszen az akkori rendelkezéssel családokat szakí-

„Bölcsőben ringattak – batyúval kidobtak!”
tottak ketté. Egyik napról a másikra kellett elbúcsúzniuk 
egymástól a szeretteknek. 
A megemlékezésen elhangzott, hogy sokan vonultak sírva 
az őket szállító vonatokhoz, és utaztak marhavagonokba 
zsúfolva az ismeretlenbe, ahogy ez Perbálon is történt. „A 
perbáli menet a búcsútérről indult, s templomunk harangjai-
nak zúgása kíséretében vettek az elűzött családok búcsút szülő-
falujuktól. A mai megemlékezés újra felhívás arra, hogy ne fe-
ledkezzünk meg mindarról, amit a magyarországi németek, a 
svábok hazánkért tettek és tesznek ma is  országos és helyi szin-
ten. Kérem, hogy őrizzük meg őseink emlékét, tartsuk fenn, 
éljük meg, adjuk tovább Perbál község német kultúráját!” – 
zárta gondolatait Bakai Anikó.

Az ünnepség végén zenei kíséret mellett az emlékezés ko-
szorúit helyezte el Perbál Község Német Nemzetiségi 
Önkormányzata, Perbál Község Önkormányzata, a Kis-for-
rás Német Nemzetiségi Általános Iskola és a Mézeskalács 
Óvoda, a Kövér Hattyúk zenekar térzenéje alatt pedig véget 
ért az ünnepség.

Székely Dániel (Fotó: Kemény Csongor)

A NÉMET NEMZETISÉGI  ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Kedves kicsik és nagyok!
Örömmel értesítünk benneteket,
hogy végre birtokba vehetitek 

az új játszóteret!

Az átadó 2023. május 12-én délután, 
a Hangdagasztó elo"adása után lesz.
A játszóteret átadja Menczer Tamás
 államtitkár, országgyu"lési képviselo" 

és Varga László polgármester.
Érdemes eljönni, a szemfüles gyerko"cök 

héliumos lufit is kapnak!

EBÖSSZEÍRÁS  TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Ebtartók, Ebtulajdonosok! Perbál Község Önkormányzata

törvényi kötelezettségének eleget téve 
2023. május 2. – szeptember 30. között EBÖSSZEÍRÁST végez.

Kérem a Perbálon tartott ebek tulajdonosait, tartóit, hogy az adatszolgál-
tatási köte-lezettségüknek tegyenek eleget, és nyilatkozni szíveskedjenek - 
a kizárólag Perbálon tartott - ebek adatairól a bejelentésre szolgáló adatlap 
kitöltésével és leadásával.

Ezúton is felhívom az ebtartók, ebtulajdonosok figyelmét, hogy 2013. 
január 1. napjától minden négy hónaposnál idősebb eb csak transzponder-
rel (microchip-pel) megjelölve tartható. 
A 2023. évi ebösszeírás adatlapja a http://perbal.hu/polgarmes-
teri-hivatal/ugyintezes honlapról elérhető vagy elektronikusan 
beküldhető az ELÜGY (ügyfélkapu regisztráció szükséges) portálon 
keresztül.
Papír alapon az olvashatóan kitöltött, és az állattartó aláírásával ellátott 
adatlap Perbál Község Polgármesteri Hivatal részére
	 - beküldhető postai úton, 
	 - leadható a Titkárságon (H: 13.00 – 18.00, 
		  Sz.: 8.00-12.00, 13 – 16:00, P: 8.00 – 12.00).
Felhívom az ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatás kötelező,  
aki ennek nem tesz eleget, az állatvédelmi bírsággal büntethető. 
Köszönöm, hogy az adatlap visszaküldésével segítik munkánkat!

Bács-Kovács Enikő jegyző

Tűzoltóautót vettek a zsámbéki önkéntes tűzoltók
A Bethlen Gábor Alapkezelő, valamint Zsámbék Város 
Önkormányzatának támogatása, illetve Perbál és Tök 
községek hozzájárulásának köszönhetően új tűzoltó 
fecskendőt vásároltak a zsámbéki önkéntes tűzoltók.
A Perbálon is szolgálatot teljesítő egyesület számára 
a 27 év alatt ez az első olyan tűzoltó fecskendő, amit 
támogatásokon keresztül ugyan, de saját forrásból 
tudtak megvásárolni – emelte ki az átadási ünnepsé-
gen Bors Tamás, Zsámbék Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesületének gazdasági vezetője.
- Egy példaértékű összefogással sikerült megvenni ezt az 
autót, amiben benne van a magyar kormány, a helyi ön-
kormányzatok és a többi adományozó támogatása is – je-
lentette ki köszöntőjében Menczer Tamás országgyűlési 
képviselő, majd emlékeztetett rá, hogy a választókörzet-
ben már 6 önkéntes tűzoltó egyesülettel 22 millió fo-
rint értékben kötöttek olyan megállapodást, amelynek 
keretében anyagi támogatás is megvalósult valamilyen 
formában. „Legyen az autó, formaruha, vagy egyéb esz-
közök vásárlása.”

Sz.D.

ELINDULT A VÁRMEGYEBÉRLET
A felére csökken a felnőtt bérletek ára a Perbál – Bu-
dapest vonalon a Volánbusz helyközi járatain.
Minden eddigi konstrukciónál kedvezőbb a vármegye-
bérlet és az országbérlet május 1-jei bevezetése a közös-
ségi közlekedésben. Ezzel az elmúlt három évtized leg-
jelentősebb díjszabási fejlesztését hajtják végre a hazai 
helyközi közösségi szolgáltatók.
Május elsejétől lehet utazni a vármegye és országbér-
lettel. A Perbál és Budapest közötti 30 kilométeres 
szakaszon például az eddigi 21.400 forintról a várme-
gyei bérlet bevezetésével 9450 forintra csökken a teljes 
árú bérlet. A diák bérlet 945 forintba, az országbérlet 
18.900 forintba kerül havonta.
Az új típusú bérletekkel az utazók a MÁV-START, a 
VOLÁNBUSZ, a MÁV-HÉV és a GYSEV helyközi 
járatait korlátlanul használhatják majd az okmányokon 
feltüntetett területeken.                                          SZ.D.

Az 1997. nyarán köttetett partnerkapcsolat a Hessen tar-
tománybeli Burgwald és Perbál között tavaly ünnepel-
hette 25. éves jubileumát.
Az esedékes megemlékezések előtt az illetékesek az ün-
nepség elhalasztásáról döntöttek, így most május 17-21.
között érkezik ezen alkalomból hozzánk az 55 fős dele-
gáció.
A küldöttségben érkeznek hozzánk ottani elöljárók, ve-
zetők éppúgy, mint idősebbek, még akár Perbálon szüle-
tettek, vagy akár egészen fiatalok is. Egy teljes zenekar – a 
Musikzug – is érkezik velük, akiket már jól ismerhetünk. 
Az itteni szervezők igyekeznek változatos programokkal
viszonozni a kinti látogatások alkalmával kapott törődést.

Két olyan program is lesz ebben a sorozatban, amelyre 
mindenkit nagy szeretettel várunk!
Az egyik a május 19-én, pénteken 19 órától a Közössé-
gi Házban egy népzenés-táncházas est. Ezen fellép 
a Tücsök citerazenekar, lesz néptánc előadás, majd a 
Kodoba népzenei tankör húzza a talpalávalót.
Május 20-án, szombaton 18 órától szintén a Közösségi 
házban lesz program. Ennek keretében röviden megem-
lékezünk a 25 éves Partnerkapcsolatról, szerepelnek az 
általános iskolánk diákjai is. A fentemlített Musikzug 
zenekar is ad kiskoncertet, majd a Kövér Hattyúkkal 
kiegészülve húzzák – vagyis fújják – a közönség kedvére!
Mindkét alkalommal büfé is várja a vendégeket!

BURGWALD – PERBÁL partnerkapcsolat
Jubileumi találkozó Perbálon
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A hagyományos jótékonysági családi napunk idén május 
13-án kerül megrendezésre. Az esemény teljes bevétele az 
óvoda javát szolgálja, lehetőséget teremt az extra kiadások, 
kirándulások és a más forrásból nem fedezhető fejlesztések 
megvalósítására. Várunk szeretettel minden jelenlegi, elbal-
lagott és jövőbeli óvodást és családjaikat. 
	 Az rendezvényre belépő- és támogató jegyet az esemény 
napján 9:30-tól vásárolhatnak, ha más formában szeretnék 
az óvodát támogatni a szuloiszervezet.perbalovi@gmail.com 
email címen tudnak a felajánlásokról egyeztetni. 
Töltsenek el az óvodában egy jó hangulatú közös délelőttöt 
a gyerekekkel, szülőtársakkal és az óvónőkkel. Szeretettel 
várják Önöket a Mézeskalács Óvoda dolgozói és a Szülői 
Szervezet.

Bognár-Szurmay Réka

ÓVODAI HÍREK

I r á n y  a z  i s k o l a
Óvodánk és az Iskola kapcsolata szoros, melyre büsz-
kék vagyunk, hiszen sok munkánk van benne. Ősz ele-
jén vendégsébe mentünk a nagycsoporttal az iskolások 
hagyományőrző faültetésére. 
Rita néni lesz a leendő osztályfőnöke a csoportnak, aki 
meghívott bennünket egy közös tanórára az osztályával. 
Majd voltunk még egy izgalmas órán együtt az első osz-
tályosokkal, Eta nénivel és Rita nénivel. Körbejártuk az 
iskola épületét és többször jött már Rita néni is hozzánk 
vendégsébe közös foglakozásokra, beszélgetésekre, vagy 
akár a műsorunk előadásaira. 

Óvodánk programjában kiemelt helyen 
szerepel a hagyományőrzés mellett 

a környezetvédelem, a fentarthatóságra 
nevelés. Intézményünk évek óta hivatalosan 

Zöld illetve Madárbarát óvoda, 
amire nagyon büszkék vagyunk.

A nevelési év minden napján példát mutatunk 
a gyermekeknek, hisz tudjuk a környezettuda-
tos magatartás formálást nem lehet elég korán
kezdeni. Valljuk, hogy a MA környezeti nevelé-
se a HOLNAP környezeti kihívásaira készít fel. 
	 Gyermekeinket bíztatjuk a környezettuda-
tosságra, a környezetünk védelmére, mert 
meggyőződésünk, hogy kis kezek nagy dol-
gokra képesek. A mindennapi tevékenysége-
ink, mint energiatakarékosság, madár etetés, 
állatvédelem, udvar-és kiskert gondozás, 
komposztálás stb mellett vannak kiemelt jeles 
napjaink is. A tavaszi időszakban bővelkedünk 

ezekben a jeles napokban: Víz Világnapja, 
Föld Napja, Csillagászat napja, Madarak és 
Fák Napja, Környezetvédelmi Világnap köve-
tik egymást, amiről megemlékezünk óvodánk-
ban. Egyre inkább bekapcsolódnak a szülők, 
a családok is ezekbe a projektekbe: könyveket,
képeket, kőzeteket, kagylókat gyűjtenek ne-
künk, meghívásokat kapunk állat- és kertné-
zőbe, ezeknek nagyon örülünk. 

Major Hajnalka, óvodapedagógus

Víz világnapja az óvodában
Zöld óvodaként a Földünk megóvására való 
nevelés az egyik kiemelt feladatunk. Ennek 
egyik lényeges eleme a vizeink megvédésének 
fontossága a mindennapokban. A víz világ-
napja alkalmából óvoda-szinten körüljártuk 
a témát: kísérleteztünk a vízzel, megfigyeltük 
a tulajdonságait, kézműveskedtünk a gyere-
kekkel. Vetítés során megismerkedtek 

a vízcsepp útjával, a víz körforgásával. 
	 A Margaréta nagycsoport pedig örömmel
 fogadta a Patakok Életmód Egyesület interak-
tív foglalkozását a természet védelme és a 
fenntarthatóság témakörében, melyet ezúton
is köszönünk. Az egész bemutató jól kidolgo-
zott, érdekes és nagyon kreatív volt. Az elején 
kis mese útján tanulhatták meg, hogy hogyan 
lehet megóvni a vizeinket a szemeteléstől. 
Majd feladatokállomásról-állomásra járva a 
gyermekek játékosan mélyítették el tudásukat 
a szelektív hulladékgyűjtésről, dughagymát 
ültettek, méhecskét készítettek teljesen újra-
hasznosított anyagokból és még szemetet is 
pecázhattak a „tóból”. Nagyon aktívak voltak, 
érdekelte őket az összes állomás, minden 
lehetőség és feladat. Hálásak vagyunk ezért 
a délelőttért. 

Kovács-Rutkai Aliz, óvodapedagógus

Z ö l d  N a p o k  a z  o v i b a n

	 A gyermekek számára így már nem ismeretlen sem 
az iskola épülete sem a leendő tanítónéni. Ezek a közös 
programok mindig jó hangulatban teltek. A gyerekek 
bizonyítottak, készen állnak és megértek az iskolás élet-
re. Örülünk, hogy az óvodából való ballagás után sem 
felejtenek el minket a tehetséges gyermekeink, több al-
kalommal is megörvendeztettek már bennünket, mikor 
visszajöttek mesélni, bábozni, vagy valamilyen műsort 
előadni. Köszönjük az iskolának a jó partnerkapcsolatot, 
ami ilyen sok, gazdag programmal, együttműködéssel 
támogatja óvodásaink iskolaelőkészítését.

Kovács-Rutkai Aliz, óvodapedagógus

Családi nap az óvodában

Húsvéti készülődés
Évekkel ezelőtt egy szép hagyomány kezdődött a Napra-
forgó nyugdíjas klub jóvoltából, amelynek során a posta 
előtti téren húsvét alkalmából tojásfát díszítenek. Idén 
is csatlakozott óvodánk középső, Süni csoportja. A fa 
szépségéhez szerettünk volna hozzájárulni a gyerekekkel. 
Néphagyományaink megőrzése nagyon fontos számunk-
ra, ezért hagyományos berzselt tojásokat készítettünk. 
Kedves húsvéti dalok éneklése után kicsik és nagyok együtt 
díszítették a fát. A gyerekek büszkén mutogatták ki melyik 
tojást akasztotta fel. Köszönet a nyugdíjas klub tagjainak a 
gyerekeknek szánt meglepetés ajándékért és a meghívásért.

Simonné Balogh Boglárka, óvodapedagógus

Március 22. a Föld Napja
Évek óta a kiskertünk-udvarunk rendbetételé-
nek időszaka ez a hét az óvodában. Kicsik, 
nagyon közösen ültetnek, ásnak, gereblyéz-
nek, együtt tesszük rendbe a magas ágyásun-
kat, a sziklakertünket és a virágos kertünket 
is. A gyerekek által behozott virágpalánták-
kal díszítjük a teraszainkat, ablakainkat. 
Természetesen ezen a héten is kiemelt téma 
volt a bolygónk védelme, ilyenkor tudatosítjuk 
a gyermekekben a követendő környezettbarát 
magatartást. Már a legkisebbek is megértik: 
mit tehetünk azért, hogy a Földünk boldog, 
vagy szomorú legyen. A családoktól pedig 
érkeznek a visszajelzések: az ovisok otthon is 

figyelmeztetik a családtagokat a víz elzárásá-
ra, vagy a szemét összeszedésére- ilyenkor é-
rezzük hasznos tudást bíztunk gyermekeinkre. 

Major Hajnalka, óvodapedagógus

Április 29. Csillagászat Napja
Már az óvodásokat is érdekli az őket körülve-
vő környezeten kívüli tágabb világ, a Földün-
kön kívüli jelenségek, a naprendszerünk. 
Sokat tudnak már ebben a korban is a boly-
gókról, csillagokról, így ezt az új projekthetet 
kifejezetten a gyermeki igényeket figyelem-
be véve vezettük be. Könyvekből, képekről 
ismerkedünk a Napunkkal, a bolygókkal, 
beszélgetünk az űrhajózásról, űrutazásról. 

Sokféle kézműves tevékenység, játék közben 
fejlődhetnek a gyerekek ismeretei. 

Major Hajnalka, óvodapedagógus

ISKOLAI  HÍREK
Alsós és felsős vers- és prózamondó verseny 
Idén végre ismét meg tudtuk szervezni iskolai versenyün-
ket. Az alsósok a tanítóik és szüleik segítségével választot-
tak szöveget, verset. Az osztályban zajló forduló után tar-
tottuk az iskolai megmérettetést 36 tanuló részvételével. 
A programot Tóth János 2. osztályos tanuló nyitotta meg 
egy gyönyörű népdallal. A felsős diákok is már jó előre 
jelezték részvételi szándékukat, és hamar meg is tanulták 
a választott vagy a felkészítő tanáruk által ajánlott verset. 
Petőfi születésének 200. évfordulója alkalmából a nagy 
költő több verse is szerepelt a repertoárban. Dicséret illet 
minden szavalót, aki vállalta a megmérettetést. A verseny 
eredményei megtekinthetők az iskola honlapján.

Csátiné Varga Mónika és Osztroluczkiné Tóth Zita

S z é p  m a g y a r  b e s z é d  v e r s e n y
A Kazinczyról elnevezett Szép magyar beszéd versenyt az iskolai és községi 
könyvtárban rendeztük meg. Rekordszámú résztvevő jelentkezését fogadhat-
tuk, ezért külön tartottuk az alsósok és a felsősök versenyét. A résztvevők a 
hozott szöveg felolvasásával kezdtek, majd (a felsősök esetében) egy rövidebb, 
idegen szövegrészletet hallgattunk meg. A zsűri figyelt a szép kiejtésre,a meg-

felelő hangsúlyozásra, a hangerőre, a kiállásra. Minden évben felkészült 
versenyzők érkeznek, de idén különösen színvonalas volt a verseny. A zsűrinek 
nem volt könnyű dolga, - ezt az is bizonyítja, hogy kategóriánként több holt-
verseny is született.  Büszkék vagyunk a magas színvonalú versenyre, minden 
versenyzőnek gratulálunk! A legjobbak - Kemény Árven és Vájsz András - a 
területi fordulón, Budaörsön képviselték iskolánkat. 

Osztroluczkiné Tóth Zita 
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Kiváló eredmények a DSD1 német nyelvvizsga 
szóbeli fordulóján iskolánkban

Az idei DSD1 nemzetközi német nyelvvizsga szóbeli vizs-
gája kiváló eredménnyel zárult. Iskolánkból 13 fő 8. osz-
tályos tanuló vett részt a vizsgán és mindenki a magasabb, 
B1 szinten teljesítette a nyelvvizsga szóbeli részét, mely 
három részből állt. A bemutatkozás után néhány általános 
kérdésre kellett a gyerekeknek válaszolni, majd az álta-
luk összeállított prezentációkat mutatták be és végül az 
előadásukkal kapcsolatos kérdésekre válaszoltak. Nagyon 
izgalmas témákat választottak a gyerekek a prezentáció-
juknak pl. hobbi, futball, német diákcsere, a kedvenc 
háziállat, gitározás, dobolás, állatvédelem, kenyérsütés, 
csokoládé készítés, álomfoglalkozás, álomautó, gördesz-
kázás, A nyelvvizsga írásbeli részére márciusban került sor, 
ennek eredményeit júniusban kapjuk meg Németország-
ból. Iskolánkban 2018. óta van lehetőség az iskolában 
ingyenes DSD1 nemzetközi német nyelvvizsgát tenni, 
melyről A2 vagy B1 szintű bizonyítványt lehet szerezni. A 
KER szintek nemzetközileg meghatározott követelmény-
szintek. Felkészítő tanárok: Bors Andrea igazgató, Lind-
mayer Anna igazgatóhelyettes

Aradi Jenő Megyei Rajzverseny
Április 21-én került megrendezésre az Aradi Jenő Megyei 
Rajzverseny Pátyon. A versenyt megelőzően a résztvevők 
alkotásait postán elküldtük a szervező intézménynek. A 
számos iskolából érkező tanuló közül három diákunk 
továbbjutott a helyszíni, megyei versenyre. Kovács Bíborka 
(6. osztály), Keresztes-Nagy Ágota és Simon Dóra (8. osz-
tály) a beküldött alkotásokkal bejutottak a megyei döntőbe, 
ők képviselhették személyesen iskolánkat Pátyon. Kovács 
Bíborka portré kategóriában 4. helyezést ért el a felső tago-
zatosok között. Fekete-fehér csendélet kategóriában Simon 
Dóra 3. helyezést, Keresztes-Nagy Ágota 4. helyezést ért 
el. Büszkék vagyunk a megyei rajzverseny helyezettjeire. 
Felkészítő tanáruk Bentzik Éva. 

Lindmayer Anna

Föld napi programok

Április 20-án a Föld napja alkalmából meghívtuk a Duna-
mente Ökocentrum szakembereit, hogy a „Megyünk Hozzá-
tok!” külső öko élményóra keretében az energiatakarékosság-
ról, a megújuló energiaforrásokról és személyes döntéseink 
súlyáról, a természet megóvásáról, tehát a környezettudatos 
életmód fontosságáról tartsanak előadást diákjainknak. A 
négy felsős osztály és a 4. osztály tanulói számára összeállí-
tott interaktív programból számos jól használható új infor-
mációt és ötletet nyerhettek a gyerekek arról, hogyan hagy-
hatunk akár apróbbnak tűnő változtatásokkal is kisebb 
ökológiai lábnyomot magunk után, hogy minél tovább él-
hető maradjon a Föld. Diákjaink nagyon élvezték a felada-
tokat és az előadás végén levetített kisfilmet is. Április 27-én
az Utazó Planetárium előadását tekinthették meg a tanulók.
A tornateremben felállított hatalmas kupolában vetítettek 
természetfilmeket a gyerekeknek, osztályonként. Mindkét 
Föld napi programot a Szülői Szervezet hozzájárulásával 
tudtuk megvalósítani. Köszönjük a felajánlást, a programokat. 

Lindmayer Anna

Perbál Község Önkormányzata vállalta az iskola előtti és 
mögötti kerítés felújítását, a kerékpártároló kiépítéséhez 
a térkövek beszerzését. Köszönjük Polgármester Úrnak 
az új iskolazászlókat és hogy támogatja iskolánkat, az in-

tézményben folyó oktató-nevelő 
munkát. Perbál Község Önkormány-
zata támogatásával tudjuk a 2010 
óta működő diákcsere programot is 
megvalósítani. Polgármester úr büsz-
ke iskolánkra, az iskola által elért 
eredményekre, iskolánk jó hírére. 
Az Emlékplakett adományozásával 
mondtunk köszönetet neki a sze-
mélyes és az önkormányzat által nyú-
jtott erkölcsi és anyagi támogatásáért. 

Az új épület átadó ünnepségén az 
igazgatónő Kis-forrás Emlékplakett adományozásával 
mondott köszönetet az iskola és az iskolabővítés ügyének 
támogatásáért a három tankerületi igazgató asszonynak, 
akik az építkezés megvalósítását lehetővé tették: Rigó Kata-
lin Tankerületi Igazgató Asszonynak, Sárközi Márta nyug-
díjas tankerületi Igazgató Asszonynak és Hoyos Sándorné 

nyugdíjas tankerületi igazgató asszonynak. Hoyos Sándorné 
az iskola állami átvétele után első tankerületi igazgatóként, 
a Budakeszi Tankerület igazgatójaként segítette, támogatta 
iskolánkat, kereste a lehetőségeket a régi felsős iskolaépület 
felújítására. Sárközi Márta igazgató asszony az Érdi Tank-
erületi Központ igazgatójaként sok éven át támogatta 
iskolánk szakmai munkáját és a tárgyi feltételek javítását. 
Segítségével jelentősen javultak, fejlődtek iskolánk tárgyi 
feltételei. Nagyon sokat köszönhetünk neki, mint pl. a 
járdafelújítást, a tornatermi mosdók és a parketta felújítását, 
a Magyar Falu pályázat keretében a tornaterem épületének 
korszerűsítését, a felsős iskolaépület felújítási, bővítési mun-
kálatainak elindítását, mely munkálatok Rigó Katalin 
tankerületi igazgató támogatásával fejeződtek be. Köszön-
jük Rigó Katalin tankerületi igazgatónak, hogy az építkezés 
idejére a konténer tantermeket biztosította az oktatáshoz. 
Köszönjük az új épület informatikai rendszerének kiépítését, 
a csengő és iskolarádió kiépítését. Köszönjük, hogy 
támogatja az iskolánkban folyó szakmai munkát, a német 
nemzetiségi oktatást. Büszkék vagyunk elért eredménye-
inkre és végtelenül hálásak vagyunk az új iskolaépületért a 
tankerületi igazgatóknak és polgármester úrnak. 

Bors Andrea igazgató

Kis-forrás Emlékplakett adományozása az új iskolaépület átadóján
Március 3-án, az iskola új épületének átadó ünnepségén Bors Andrea igazgató 

a nevelőtestület nevében Kis-forrás Emlékplakettel mondott köszönetet Varga Lászlónak, 
Perbál Község polgármesterének az iskola támogatásáért és az iskolabővítéshez, 

felújításhoz nyújtott segítségéért.

Országos Német Nemzetiségi Vers- és Prózamondó Verseny 
kistérségi fordulója 

Március 6-án új iskolaépületünket egy rangos verseny megrendezésével 
„avattuk fel.” Intézményünk első alkalommal adott otthont az Országos 
Német Nemzetiségi Vers- és Prózamondó Verseny kistérségi forduló-
jának. 

Alapos előkészületek után a verseny napján 125 versenyző diákot fogadtunk 
11 iskolából új iskolaépületünk aulájában, mely rekord versenyzőlétszámnak 
számít.
A megnyitón Bors Andrea igazgató és Varga László polgármester köszöntötte a 
jelenlévő versenyzőket és kísérőiket. Meghívásunkat elfogadta Megyaszai Mám-
mel Magdolna az ÉMNÖSZ képviseletében, s nagy örömünkre a zsűri munká-
jában is részt vett. 
A megmérettetés 5 helyszínen zajlott. A „Hochdeutsch” (irodalmi német) 
I, II, III, IV. kategóriák versenyzői az új iskola épületében, a „Mundart” (tá-
jszólás) 1-8. osztályos korig az emeletes épületben adták elő az irodalmi 
műveket. Háromtagú zsűri döntött a helyezésekről, akiket különböző iskolákból, 
egyesületekből kértünk fel. 
A versenyen már végzett gyerekek és kísérőik számára az Élménysuli Programot 
(Komplex Alapprogram) mutattuk be, választható „élménysulis” foglalkozásokat 
tartottak pedagógusaink. Az eredményhirdetésen a zsűrielnökök röviden 
értékelték a hallott előadásokat, jutalmazták a helyezetteket. Iskolánk tanulói 
szép eredményeket értek el. Az 1-2. osztály korcsoportban Homoki Szófia, az 
5-6. korcsoportban Kemény Árven és a 7-8. korcsoportban Fekete Mihály 1. 
helyezést értek el, és továbbjutottak a megyei fordulóba. Wittmann Kristóf 2. 

helyezést ért el az 5-6. osztály korcsoportban, szintén továbbjutott a megyei for-
dulóba. A versenyen szépen szerepeltek és dicséretben részesültek: Sáfár András, 
Fazekas Dominik, Baboss Gellért, Viktor Izabella és Papp Lizi. 
Köszönet valamennyi felkészítő tanárnak, kollégának, diákönko-
rmányzatunk tagjainak a verseny lebonyolításában nyújtott köz-
reműködésükért, köszönet a zsűritagoknak, akik elfogadták felkérésün-
ket, az ÉMNÖSZ-nek, valamint Perbál Község Német Nemzetiségi 
Önkormányzatának az anyagi támogatásért, a szervezésben nyújtott 
segítségért! Köszönet a konyha dolgozóinak a vendéglátásban nyújtott 
segítségükért!

Bakai Anikó munkaközösség-vezető, 
Perbál Község Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

Iskolánk elnyerte az Oktatási Hivatal Bázisintézménye címet
Iskolánk az Oktatási Hivatal által kiírt „Bázisiskolai” pályázaton nyerte el
a címet, amelyre német nemzetiségi szakmai programjainkkal és jó gya-
korlatainkkal pályáztunk. A benyújtott pályaművek közül a Pedagógiai Ok-
tatási Központ és a Bíráló Bizottság javaslata alapján érdemesnek ítélték 
iskolánkat a cím viselésére, mely magas követelmények teljesítését és 
magas színvonalú szakmai programok bemutatását jelenti. Az elismerés 
adományozására ünnepélyes keretek között kerül sor a Nemzetiségi Pedagó-
giai Oktatási Központ rendezvényén. Bors Andrea igazgató

Korszerűbb Iskoláért Alapítvány – Köszönet az adó 1% felajánlásáért
Kérjük támogassa adója 1%-ának felajánlásával idén is a Kis-forrás 
Német Nemzetiségi Általános Iskola alapítványát. Az alapítvány adószá-
ma: 18666681-1-13.
Az alapítvány bevételeinek nagy része az adók 1%-os felajánlásaiból 
és az iskolai papír- és vasgyűjtés bevételeiből származik. Köszönjük az 
előző évi adó 1% felajánlásokat.

	

Perbáli született
2 0 2 3.  M á r c i u s

•  Mihalik Alexandra és Szeidl Tamás gyermeke, 		
	 Bence Titán

2 0 2 3.  á p r i l i s

•  Pauerné Kneifel Janka és Pauer László gyermeke, 	
	 János Olivér
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Szabadság, szerelem címmel tartott előadói estet 
március 10-én Rékasi Károly színművész és Somlai 
Valéria zongoraművész a Közösségi Házban.
A Petőfi Sándor Útirajzok című műve alapján készült 
zenés előadói est hitelesen idézte meg a szép számú 
közönség előtt a költő kalandos utazásainak élménye-
it, bensőséges érzelmi világát, Szendrey Júliával kapc-
solatos érzéseit, valamint benyomásait és kritikáját a 
korról. Élmény volt hallgatni a műsort, és általa újra 
találkozni Petőfivel, megismerni, felfedezni költőnk 
egy másik oldalát is. Köszönjük az előadóknak a tar-
talmas esetet, Perbál Község Önkormányzatának 
támogatását, és közönségnek a részvételt.

A programsorozat záró alkalmaként kvízest és csa-
patjáték várta a résztvevő csapatokat, a Közösségi 
Ház és a Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános 
Iskola közös szervezésében.
Az együtt töltött, izgalmas feladatokban és játékban 
gazdag közös délután során a csapatok próbára tehet-

A KÖZÖSSÉGI  HÁZ HÍREI

ték tudásukat Petőfi életével, munkásságával kapcsola-
tosan, miközben újabb érdekességeket is megtudhattak 
a költőről. A rendezvény végén a rajzpályázat díjazot-
tjainak járó jutalmak (könyvek, csokoládé) átadása is 
megtörtént, majd a vetélkedő eredményhirdetése után 
a résztvevők átvehették az egyedi, számukra készült, 
igényes és szép Petőfi pólókat. 
Nagy öröm volt számunkra, hogy együtt játszottak az 
iskola tanulói és a Nyugdíjas Klub és a perbáli Karitász 
Egyesület tagjai, hogy különböző korosztályok, szer-
vezetek képviseltették magukat a programsorozat záró 
rendezvényén. Ezzel az alkalommal le is zárult a „Petőfi 
200 Perbálon” programsorozat, köszönjük a Nemzeti 
Kulturális Alap és Perbál Község Önkormányzatának
támogatását, a szervezők munkáját, és a lelkes csapa-
toknak a részvételt.

Kun Izabella

Peto" fi 200-Perbálon

Nemzeti Kulturális Alap 
Halmos Béla Program Perbálon

Örömmel számolunk be róla, hogy a tavalyi évben Perbál 
Község Önkormányzata sikeresen pályázott a Nemzeti Kul-
turális Alap Halmos Béla Program Kollégiumának pályáza-
tán, amelynek köszönhetően az idei évben 600 ezer forint-
ból tudunk hat népzenei rendezvényt megvalósítani.
Programtervezet:
• 2023. április 10. hétfő, 18.00 óra – Közösségi Ház, 
	 Locsolóbál
• 2023. április 28. péntek 16.30 óra – PePiTa
• 2023. május 19. péntek 19.00 óra – Közösségi Ház, 
	 Burgwald-Perbál Jubiläumsfeier partnerkapcsolati találkozó
• 2023. május 26. péntek 16.30 óra – PePiTa
• 2023. június 23. péntek 16.30 óra – PePiTa
• 2023. július 29. szombat 18.00 óra – Rendezvénysátor, 	
	 Szent Anna-napi Búcsú
Szertettel hívjuk és várjuk a résztvevőket a mindenki 
számára nyitott, ingyenes, igényes zenés-táncos prog-
ramokra, eseményekre! 

Állandó programok - Baba-mama klub
Áprilisban a Baba-mama klub szervezésében Lévai Tímea és Poppre Ádám lépett 
föl Dajkamesék című produkciójukkal a Közösségi Házban. Az eseményre szép 
számmal gyűltek össze szülők és gyerekek. A közel egy órás foglalkozás során, 
tartalmas, színes, vidám műsornak lehettek részesei a jelenlévők. Volt mese, 
mondóka, közös ének, sőt az előadás végén egy rövidke minikoncert meghall-
gatására és táncra is kínálkozott lehetőség. Következő alkalommal a Lakótelep 
melletti játszótérre tervezünk hasonló, zenés, népzenés foglalkozást, ahová sze-
retettel várunk minden érdeklődőt.

(Fotó és szöveg: Jilg-Keresztúri Anna)

Locsolóbál és táncház
Első alkalmunk a húsvét hétfői locsolóbál volt, ahol 18.00  
órai kezdettel aprók tánca és népi játékok várták a kiseb-
beket. A később kezdődő tanítással egybekötött felnőtt 
táncház a remek hangulatnak köszönhetően elég sokáig tar-
tott, reméljük, a következő alkalmakra is ilyen szép számú 
résztvevőt láthatunk vendégül. Bíztatunk mindenkit, hogy 
jöjjenek a program által finanszírozott rendezvényekre és 
éljenek a lehetőséggel. Nagyon köszönjük a Kodoba Népze-
nei Tankör szervezését, az önkéntes segítők munkáját, és a 
Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Program támogatását.

K.I.

F e l h í v á s

Önkénteseket, közösségi szolgálatos diákokat 
keresünk a Közösségi Ház rendezvényeinek, 

a Perbáli Szent Anna-napi Búcsú programjainak 
lebonyolításához, valamint nyári táborokhoz, 

és könyvtári rendezéshez.
Jelentkezés email-en: kozhazperbal@gmail.com, 

vagy telefonon: 06/30 205-6277 
Örömmel várjuk a fiatalokat!

ÉLETKÉPEK AZ ÁPRILISI PIAC NAPOKRÓL 
PEPITA HÍREK

Lipóti kenyér, Lévai méz
Palántanya üveges zöldségek

Gróf Uborka húsáru, csalamádé
Kékesi sajt, tejtermékek 

Nyakas-hegyi Borút Egyesület borai
Retró lángos, horgolt játék

Perbáli Piac
Május 12. péntek 15.00-19.00

A Hangdagasztó
zenei mu"hely növendékeinek

koncertje

P
eP

iT
a

A program után 
az új játszótér átadása következik!

16.30

Könyvtári kirándulás a Kopaszra
Április 22-én szombaton gyönyörű tavaszi időben a könyvtár kirándulást szerve-
zett a Kopaszra (Meszes- hegy, 354 m)
Szinte minden korosztály képviseltette magát. Többen most jártak erre először, 
mert vagy nemrég költöztek ide, vagy a szomszéd településen élnek. A séta 
közben megcsodáltuk a gazdagon virágzó aljnövényzetet, a fák éppen kipattanó 
zöldjét és a Kopaszról elénk táruló kilátást. Barátságos, nyugodt túra volt, meg-
vártuk egymást, ismerkedtünk....(Kúti Mária)
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Néhány évvel ezelőtt tartottunk már 
két ilyen alkalmat, de most hosszú szü-
net után, kicsit másként, a nagy-csü-
törtöki szertartások előtt ültük meg, 
mintegy 30-40 résztvevővel a jelképes 
„széder estet”.

	 Benedek Balázs egyházközségi kép-
viselőtestületi elnök tolmácsolásában 
kaptuk meg a „rend estéje"szokásait, for-
gatókönyvét-időközönként saját hitünk
és a megváltás tükrében bizonyos előre 
tekintésekkel, értelmezésbeli többlettel,
mondhatni zsidó-keresztény módon.

A zsidó Pészach ünnep első napján az 
egyiptomi kivonulás történetére em-
lékeznek. A szokások megismerése, fe-
lelevenítése után elköltöttük a bárányt, 
keserű salátával és kovásztalan kenyér-
rel. A csendes ünneplés alatt a kisebb 

gyermekek témába illő 
mesét néztek. Igazán 
különleges élmény volt 
ebben a közös szertar-
tásban részt venni -e-
melkedett szinen tud-
tunk átvonulni a temp-
templomba, hogy részt
vegyünk a nagycsütör-
töki szentmisén.
	 Meglátásunk, hogy 
elemi szükségünk van 
a szokásokra, hagyo-
mányokra, és jó volt 
megismerni a zsidó 

nép szokásait- végigélni, ahogyan  Jé-
zus is tehette ezt tanítványaival ezen az
estén. Nagy köszönet a Karitasz egye-
sületnek a szervezésért-segítségért,  az
egyházközség tagjainak az ízletes bárá-
nyért, maradandó és egyben építő 
élmény volt!

Amint a Tisztelt Olvasó észrevehette az áprilisi lapszám kimaradása okán 
legfontosabb ünnepünk böjti időszakán, szinte átnyargaltunk, hogy elérkez-
zünk a szent három naphoz, ami hitünk lényegét sűríti magában, Isten a Fiú 
képében látható módon kinyilvánította az emberek iránti teljes és tökéletes 
szeretetét. Krisztus szenvedése, halála és feltámadása hitünk legnagyobb 
misztériuma és egyben reményünk az örök életre.
Azonban gyakorta háttérbe kerül a feltámadás tényén túl Jézus húsvétot 
követő tevékenysége, ugyanis a szentírásban megtaláljuk, hogy feltámadá-
sa után számos alkalommal megjelent különböző embereknek és emberek 
csoportjainak. A szemtanúk beszámolói változatosak és egyáltalán nem olya-
nok, mint valami kísértet történetek.
Jézus ugyanis megjelent Júdeában és Galileában, a fővárosban és vidéken, 
férfiaknak és nőknek, egyéneknek és csoportoknak, egyszerre kettőnek, tizen-
kettőnek vagy akár ötszáz embernek, megjelent házakban és az utcán, látták 
őt távolról is és közelről is, sőt, sokan meg is érintették és együtt is ettek 
vele. Megjelent váratlanul is és előre megbeszélt időpontban, találkoztak vele 
tóparton, hegyen, síkságon, látták őt ülve, állva és sétálva. Jézus tanította a 

Húsvét hétfői 
dalárda 

Már több éves hagyományra tekint vissza 
egyházközségünkben, hogy húsvét hétfőjén 

a közösség férfi tagjai fiaikkal karöltve 
egy reggeli gyorstalpaló tanulás után útnak 

indulva sorban felkeressék a község 
asszonyait és leányait, kölni vagy szódavízzel,

 ki-ki a maga módja szerint,hogy e szép magyar 
hagyományt őrizzék és tovább éltessék.

E régi szokás idén sem történt másképpen, talán 
csak azon apró momentumot 

leszámítva, hogy több felvétel is készült az 
ominózus eseményekről melyet minden olvasó 

mobiltelefonját használva az alábbi QR kód 
segítségével a linkre kattintva meg is tekinthet. 

Jó szórakozást kívánunk!

Bárányvacsora

tanítványait, kérdéseket tett fel nekik, beszélgetett velük, intette és bátorította 
őket mennybemeneteléig, nem csak négyszemközt, hanem úgy is, hogy min-
denki jelen volt, és mindez negyven napon át zajlott!
Bátorítom a Kedves Olvasót, hogy a tavasz beköszöntével a természeti 
törvényekből fakadó áldások mellett – hosszabb és melegebb nappalok – 
legyen figyelmes mindarra, ami ezen a negyven napon át tartó időszakban 
zajlott, – akkor és most - igyekezzünk felfedezni a hétköznapi találkozások-
ban Jézus megdicsőült jelenlétét, csendes és támogató odafordulását, a Sze-
ntlélektől pedig bátran kérjük a kegyelmet feladatainkhoz, útkereséseinkhez 
és minden döntésünkhöz.  

Ta l á l k o z z u n k  a  f e l t á m a d o t t  K r i s z t u s s a l !

AZ EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

Idén nagycsütörtökön egy hagyományteremtő, ugyanakkor  ha-
gyományőrző bárányvacsorát szervezett a perbáli egyházközség.

„Mert úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, 

hanem örök élete legyen.” (Jn, 3:16)

A PATAKOK EGYESÜLET HÍREI
A Zsámbékfutás gyalogtúrája perbáli részvétellel

Idén is megrendezésre került a már hagyományosnak számító 
„Zsámbékfutás”. A rendezvény szervezői újra megkerestek bennünket: 
a 26 km-es táv egyik pihenő állomásának létrehozásában kérték ismét 
a segítségünket. 
Szívesen vállaltuk, hisz a sport, a mozgás életmód 
egyesületünk egyik alapelve. Március 25-én szombaton 
már reggel fél 8 körül kezdtük meg a készülődést a Kossuth 
u. 68-as számú ház előtt. Az éjszakai eső, a borús időjárás 
miatt, volt bennünk egy kis félsz, hogy a jól felázott talaj 
miatt esetleg elmaradhat a rendezvény. Azért a megszokott 
helyükre kerültek idén is a padok, a székek, az asztalok, és 
a szemeteskuka is. Emblémánk ott díszelgett a kapun, hogy 
minden ideérkező tudja, ki ez a vidám, beszédes, mindenkit 
szeretettel fogadó társaság. Egyesületi tagjaink közül többen 
is szinte minden évben részt vesznek a rövidebb 11 km-
es, illetve a 26 km-es hosszabb táv teljesítésében. A tervek 
szerint a fogadó bizottságként összeállított csapatunk tagjai 
két óránként váltották volna egymást, de ez azonban szinte 
minden eddigi alkalommal módosult, most is, hiszen az idő 
a jó társaságban gyorsan múlik. A több éves tapasztalat azt 
mutatja, ezeken a napokon az időjárástól függően 150-250 
futó, gyalogló haladt át az állomásunkon, amit mi bélyeg-
ző lenyomatunkkal igazoltuk számukra. Akadtak olyanok, 

akiket már ismerősként üdvözölhettünk. Minden sporto-
lónak lehetősége volt megpihenni, kulacsát frissítő nedűvel 
megtölteni. Ehettek pár falat gyümölcsöt, egészséges falato-
kat, vagy ki-ki elővehette a táska mélyéről az otthon készült 
útravalóját, hogy kényelmesen, ülve fogyassza el azt. Néhány 
perc mindenkinek jutott a szusszanásra, egy kedves, biztató 
szó váltására, útbaigazításra, s aztán mehettek is tovább, hisz 
szintidőn belül szerettek volna visszaérni. Fontos megem-
lítenünk, azt is, hogy a vendégváró forró teát az összes ál-
lomásra iskolánk konyháján készítették. Köszönet minden 
lelkes közreműködőnek! Nagyon élveztük az együttlétet, és 
ne feledjétek: ősszel veletek ugyanitt!

Ta v a s z i  t ü d ő s z ű r é s 
A Patakok Életmód Egyesület és Perbál Község Önkormányzatának közös szerve-
zésében a faluba telepített tüdőszűréssel kívánjuk megkönnyíteni a vizsgálathoz 
való hozzáférést. 
Egyesületünk tagjai négy napon keresztül adminisztrációs feladatokat láttak el, 
segítve a szűrést végzők munkáját. Biztosítottunk maszkot azoknak, akik erről 
megfeledkeztek, vittünk csekket a helyi postára, ezzel időt és utat spórolva azok 
számára, akiknek fizetniük kellett a vizsgálatért. Az itt dolgozó „patakos” tag-
jaink az adminisztráción túlmenően beszélgettek a várakozókkal, segíttettek az 

idősebbeknek, figyeltek a várószobában maradt csomagokra, és sajnos szükség 
volt rá, hogy rosszul lévőt ápoljanak.  Perbál felnőtt lakosságának közel 20% 
érezte fontosnak, hogy igénybe vegye a helybe hozott szolgáltatást. Többük elis-
merően nyilatkozott munkánkról, a felkínált lehetőség nagyszerűségéről. Jövőre 
újra vállaljuk a szervezést. 
A TBC a 20. század elején vezető halálozási oknak számított. A rendszeres 
tüdőszűrést követően azonban szerencsére sikerült ezt visszaszorítani. Ez a 
betegség napjainkban már csak elszigetelt csoportokban fordul elő, éppen 
ezért önkéntes alapon működik a szűrési rendszer. Saját felelősség kérdése, 
hogy az ajánlott kor felett elvégezteti-e valaki a vizsgálatot. Az utóbbi idő-
ben sajnos a pandémia megváltoztatta szemléletünket a légzéshez és a tüdő 
egészségéhez kapcsolatosan. Ezért e betegségen átesetteknek, vagy a tüneteket 
produkálóknak különösen fontos, hogy mihamarabb kerüljön sor a képalkotó 
vizsgálatra. Ugyanakkor a dohányosoknak, a cukorbetegeknek szintén ajánlottá 
vált legalább kétévente a rendszeres tüdőszűrés. 
Hamarosan újabb szűrővizsgálatra lehet jelentkezni: anyajegy – melanóma 
szűrés lesz.
Megéri. Audrey Hepburn szavait idézve: „Ahogy egyre idősebb leszel, meg-
tanulod, hogy két kezed van: az egyik, hogy magadon segíts, a másik 
pedig azért, hogy másokon.” 

Szöveg: Esztergomi Istvánné Fotók: Molnár Marianna és Dr. Dudás Zoltán

Új tagok az egyesületben
Idei első egyesületi ülésünk témája a tavaszi időszak feladatainak át-
beszélése, pontosítása, volt. Egyezettük, hogy kire, mikor számíthatunk 
a lebonyolításban, megvalósításban. Örömmel üdvözöltük újonnan belé-
pett tagjainkat: Albertné Cseszneki Erikát és Vécsei Melindát. Erika ez 
alkalomra többféle finom süteménnyel lepte meg az egyesület tagjait, 
ami szinte pillanatok alatt elfogyott.

Adni jó
A Tovább Élni Egyesülettel évek óta szoros kapcsolatot ápolunk. Évente 
több alkalommal -de ünnepek közeledtével mindig-, így húsvét előtt is 
kérésüknek megfelelő adománnyal készültünk a részükre. A csapatunk 
tagjai által összekészített, a foglalkoztató órákon jól felhasználható anya-
gok mellett friss gyümölccsel is kedveskedett egyesületünk. Az intéz-
ményhez való eljuttatást, mint mindig, a Pi-Pál Bt. végezte. 



Minden ami ingatlan

2074 Perbál, Ipari Park 4. (Zimbo melle�)Címünk:
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KEDVEZŐ

Benzinkút!
Telefon: 06-26 631-229 06-30 211-1700

Kínálatunkból:
Esz 95-ös benzin, gázolaj
cégeknek üzemanyag ügyfélkártya-program
kenőanyagok, ízzók, gázpalack, üdítő, 
jégkrém, édesség

fűtésszerelés

vízszerelés

gázszerelés

• gázkazán csere teljeskörű ügyintézéssel,
• gáz műszaki biztonsági felülvizsgálat,
• hőszivattyús rendszerek kiépítése
• felújítások, korszerűsítések, 
• csőtörés javítás, dugulás elhárítás
• családi házak szerelése, közmű bekötések
• fürdőszoba bontás, felújítás• fürdőszoba bontás, felújítás
• vízkőtelenítés, vízlágyítók telepítése
• mosdó, wc, bojler, zuhany, kád, stb. csere

www.sotonyigepeszet.hu
info@sotonyigepeszet.hu
+36-20/361-5146
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Több mint 12 éve a térség 
ingatlanpiaci szereplőinek szolgálatában!

BUDAKESZI iroda
2092 Budakeszi Fő u. 134.

huberingatlan.hu | info@huberingatlan.hu

Vécsei Melinda 
06 20 437 7028

melinda@huberingatlan.hu

Huber-Szabó Lőrinc
06 30 515 7447

lorinc@huberingatlan.hu
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A PERBÁL SC HÍREI

A Pest Megyei Kupa: 
a legjobb négyben végzett a csapat

Az előző cikkünk óta két hónap telt el, elmondható, hogy 
csapataink számos sikeres mérkőzésen vannak túl. Kezdjük 
mindjárt a 

"
zászlóshajóval", a megye II. osztályt hetek óta 

vezető első számú felnőtt csapatunkkal. 
Somogyi Tibor legénysége a Pest Megyei Kupában az elődöntőig me-
netelt, ahol hazai pályán a Felsőpakony csapatával 1-1-es döntetlen 
után csak a tizenegyes párbajban maradt alul. Hajszálnyira voltunk 
attól, hogy másodosztályú csapatként a döntőbe jussunk, de így is 
nagyon tiszteletre méltó eredményt értek el a fiúk, hiszen azzal, hogy 
a legjobb négy csapat közé kerültek a vármegyében, felkerültünk a 
Magyar Kupa országos főtáblájára, ami azt jelenti, hogy bármelyik 
neves NB1-es csapatot is fogadhatjuk Perbálon. Meg kell jegyezni, 
hogy Somogyi Tibor vezetőedző három éves regnálása alatt már 
másodjára juttatja fel a csapatot a főtáblára! Gratulálunk, Tibi!

Kura József

Bajnoki hajrá: versenyben az aranyért
Nagyszerű sorozatot produkálva a csapat első helyen áll a 
bajnokságban. A jó eredményeket és a gárda hazai veret-
lenségét a sporttelep kiváló minősége is segíti.
A Kupa mellett a bajnokságban is remek szériát élünk meg. Az 
elmúlt hét fordulót mind megnyertük, hetek óta vezetjük a baj-
nokságot, aminek a megnyerése vármegyei első osztályt ér. 
Már csak öt forduló van hátra, három pont az előnyünk a Cso-Ki 
Sport gárdája előtt. Talán épp az ő otthonukban, Csomádon dől el 
a feljutás sorsa, vagy épp ott kerülhet valamelyik csapat a kettő 
közül lépéselőnybe. A rangadó május 6-án, szombaton, 16.30-kor 
kerül megrendezésre, ahová minden perbáli szurkolót szeretettel 
várunk.

A Perbál SC Sporttelep minősége első osztályú, az idelátogató csa-
patok mind rendre megdicsérik a létesítményt. A sok jószándékú 
társadalmi munka mellet, Farkas Gábor Gaben - a telep gondnoka - 
munkáját dicséri az a látvány, ami elénk tárul, de az önkormányzat-
nak is hálásak vagyunk a sok-sok segítségért.
	A csapatra is el lehet mondani, hogy szintet lépett, első osztályt ér-
demelne. Itt állunk az álmaink kapujában, már csak néhány lépést
kell megtennünk, hogy szurkoló és játékos, edző és gondnok, gyer-
mek és felnőtt együtt álmodja tovább ezt a fantasztikus mesét.
A megye egyik legkisebb lélekszámú településeként, már csak 
néhány akadályt kell leküzdeni, hogy az első osztályban vitézked-
hessünk. Kérjük a kedves Perbál szurkolókat, hogy jöjjenek és 
bíztassák a csapatunkat. Együtt biztosan sikerülni fog!

Kura József

Meg ye IV.
Tartalék csapatunk a IV, osztályú bajnokság, Nyugati csoportjában 
második helyen végzett az Üröm gárdája mögött. Ezzel az ered-
ménnyel a rájátszás felsőházába jutott. Nehéz, de nem reménytelen 
a „kettesek” feljutása sem. Nagyon szeretnénk, ha ez a gárda is 
osztályt váltana!
A jövőre nézve szívderítő, hogy az U19-es és az U17-es csapatunk 
is vezeti a saját bajnokságát, de még az U15-ös Monori Nándi ed-
zette brigád is az előkelő második helyet birtokolja. 

K.J.




